
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE  

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 110 – 25 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Gerson Ferreira Paes Junior, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

  

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Gerson Ferreira Paes Junior, matrícula nº 107263, Função: 

Odontólogo da Família, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, 

abaixo transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 25 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATO 

 

Nº. DO 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

RAPHAEL 

GONÇALVES 

JÚNIOR –ME 

362/2015 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONFECÇÃO DE PRÓTESES 

DENTÁRIAS. 

26/08/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE  

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 111 – 25 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Udinete Maria de Alameida, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, UDINETE MARIA DE ALMEIDA, matrícula nº 31313, 

Função: Gerente Programa Doenças Crônicas não Transmissíveis, que será responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 25 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATO 

 

Nº. DO 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

 

CLINICA 

SERRARO 

LTDA 

 

247/2016 

 

Prestação  de Serviço Especializados 

em Radiologia Odontológica. 

 

20/06/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE  

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 112 – 25 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Gerson Ferreira Paes Junior, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Gerson Ferreira Paes Junior, matrícula nº 107263, Função: 

Odontólogo da Família, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, 

abaixo transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 25 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATO 

Nº. DO 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

 

CLÍNICA 

SERRARO 

LTDA-ME 

 

247/2016 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM 

RADIOLOGIA ODONTÓLOGICA. 

 

20/06/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE  

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 113 – 25 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) UDINETE MARIA DE ALMEIDA, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, UDINETE MARIA DE ALMEIDA, matrícula nº 31313, 

Função: Gerente Programa Doenças Crônicas não Transmissíveis, que será responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 25 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

CONTRATO 

 

Nº. DO 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

 

RAPHAEL 

GONÇALVES 

JÚNIOR   -ME 

 

 

362/2015 

 

 

Prestação  de Serviço de 

Confecção de Próteses Dentária 

 

 

26/08/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE  

 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

Publicação no DIORONDON Nº 3767 – Rondonópolis Quinta - Feira, 04 de Agosto de 2016. 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 78 – 29 de Julho de 2016. Dispõe sobre a designação do servidor(a) 

GERSON FERREIRA PAES JUNIOR, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato.  

 

Onde se lê: 

 

Art. 1º Gerson Ferreira Paes Junior, matrícula nº 107263, função: Técnico em Higiene Dental, 

que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Gerson Ferreira Paes Junior, matrícula nº 107263, função: Odontólogo da Família, que 

será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

Rondonópolis, 25 de agosto de 2016. 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

___________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES DA ÁREA SAÚDE 

 

 

 

A Comissão Especial de Enquadramento Funcional da Área Saúde, no uso de suas atribuições 

legais, conforme disposto na Portaria nº 20.145, de 15 de julho de 2016. 

 

Considerando o disposto na Lei Complementar 225 de 28 de março de 2016 e Decreto Municipal 

nº 7.918 de 24 de maio de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

RETIFICAR as tabelas 574, 576, 578, 584 e 610 anexas ao Relatório Final de Enquadramento 

Funcional dos servidores efetivos da Área Saúde publicado em Diário Oficial nº 3776 de 17 de 

Agosto de 2016, conforme planilha anexa. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

Iloene Pereira Passos Barberi      Edinaldo Santos de Souza      Noélia Gomes dos Santos e Silva 

          Coordenadora                                     Membro                                           Membro 

 

 

 

 

 

Maria Lucimar Silva             Eldinete das Graças S. Dourado          Fátima dos Santos Ferreira 

             Membro                                           Membro                                              Membro 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

TABELAS DE VENCIMENTOS 

 

 

 

TABELA ID 574  TABELA ID 576  TABELA ID 578  TABELA ID 584  TABELA ID 610 

CLASSE PADRÃO  CLASSE PADRÃO  CLASSE PADRÃO  CLASSE 14  CLASSE 40 

1 3.000,00  1 3.000,00  1 3.000,00  1 -  1 - 

2 3.081,00  2 3.081,00  2 3.081,00  2 -  2 - 

3 3.164,19  3 3.164,19  3 3.164,19  3 -  3 - 

4 3.249,62  4 3.249,62  4 3.249,62  4 3.489,71  4 - 

5 3.337,36  5 3.337,36  5 3.337,36  5 3.546,74  5 6.598,08 

6 3.427,47  6 3.427,47  6 3.427,47  6 3.605,32  6 6.688,19 

7 3.520,01  7 3.520,01  7 3.520,01  7 3.665,47  7 6.780,73 

8 3.615,05  8 3.615,05  8 3.615,05  8 3.727,24  8 6.875,77 

9 3.712,66  9 3.712,66  9 3.712,66  9 3.790,69  9 6.973,38 

10 3.812,90  10 3.812,90  10 3.812,90  10 3.855,85  10 7.073,62 

11 3.915,85  11 3.915,85  11 3.915,85  11 3.922,76  11 7.176,57 

12 4.021,57  12 4.021,57  12 4.021,57  12 3.991,48  12 7.282,29 

              



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 86/2016 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

10/08/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Aquisição de uniformes, figurinos, adereços, materiais diversos 

para desfiles do dia sete de setembro e outros; materiais e acessórios para reparo e 

manutenção em instrumentos musicais, visando atender às necessidades das Secretarias 

deste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, 

que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de Agosto de 2016. 

 

              

 

           Filipe Santos Ciriaco  

        Pregoeiro 

 

_______________________________________________________________________ 
 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 
01 MEGA SOM R$ 19.000,00 

02 MEGA SOM R$ 3.926,51  

03 DESERTO -----------  

04 DESERTO ----------- 

05 TRANZATTO ARTES E FANTASIAS R$ 12.499,20 

06 TRANZATTO ARTES E FANTASIAS R$ 3.796,40 

07 STILLUS UNIFORMES R$2.430,00 

08 STILLUS UNIFORMES R$ 810,00 

09 TRANZATTO ARTES E FANTASIAS R$ 35.000,00 

10 TRANZATTO ARTES E FANTASIAS R$ 10.000,00 

TOTAL LICITADO R$ 87.462,11 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 25/08/2016. 
 

 

 

 

 

Rondonópolis, 25 de agosto de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_______________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1486/2016 122521 
Silvia de Meneses 

Moreira 
Apoio Instrumental 

30 dias – a partir do dia 19/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 114073 
Sirley Rufina Ferreira 

de Carvalho 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 23/08/2016 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1486/2016 145726 
Flaviano Paes 

Rodrigues Pontes 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 19/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 89028 
Esmênia Maria de 

Souza Sales 

Apoio 

Instrumental 

12 dias – a partir do dia 22/08/2016 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

1486/2016 12220 
Maria de Lourdes 

Fernandes Cadidé 

Apoio 

Instrumental 

120 dias – a partir do dia 22/08/2016 – 

Prorrogação Licença Médica. 

1486/2016 13773 
Cleudeci Gonçalves 

Pereira 
Docente 

02 dias – a partir do dia 23/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 1554722 
Elionai Marques dos 

Santos Batista 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

02 dias – a partir do dia 23/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 138665 Leny Carvalho Paniago Docente 
30 dias – a partir do dia 25/08/2016 – 

Licença Médica 

1486/2016 30457 
Dionísia Alves Cardoso 

dos Santos 
Docente 

03 dias – a partir do dia 24/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 1551504 
Kelly Rodrigues de 

Lara 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

02 dias – a partir do dia 24/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 91278 Regina Dias de Souza 
Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 24/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 219959 
Simone Ferreira de 

Araújo Faustino 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

02 dias – a partir do dia 24/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 14664 Jackeline Franco Zuffo Docente 
02 dias – a partir do dia 25/08/2016 – 

Licença Médica. 

1486/2016 108103 Laura Vieira de Souza Docente 
05 dias – a partir do dia 25/08/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1486/2016 135402 
Francisco de Assis 

Coelho Sena 

Técnico de 

Enfermagem 

15 dias – a partir do dia 22/08/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓD. DE PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1486/2016 127124 
Rosana Fernandes 

Cadide Santos 
Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 22/08/2016 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1570/2016 

 

 

Rondonópolis, 25 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação: 1484/2016 

                                       

 

Rondonópolis, 25 de agosto de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  
 

_____________________________________________________________________________ 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 25/08/2016 pelo Instituto Nacional 

de Seguro Social – INSS, a favor do servidor Euripedes Barsanulfo de Lima, matrícula nº 

123390, NIT 12556575400, Benefício nº 6090943502, sob o requerimento nº 163494990, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde - UVZ, foi mantido o direito ao benefício do 

auxílio-doença até o dia 25/08/2016. 

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por 

unanimidade concedeu aposentaria por invalidez a partir do dia 22/08/2016, à servidora Doralice 

Maria Brandão, matrícula nº 204935, lotada na Secretaria Municipal de Educação – EM Frei Milton 

Marques da Silva, de acordo com a Perícia Médica realizada no dia 23/08/2016.  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO:AGOSTO/2016 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO ORIGINAL MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

S.P. MARTINS -ME 3675/2014 ADITIVO DE PRAZO 120 DIAS  VIGÊNCIA 

E EXECUÇÃO  

  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

S.P.MARTINS - ME 

 

3677/2014 ADITIVO DE PRAZO 120 DIAS  VIGÊNCIA 

E EXECUÇÃO  

  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

S.P. MARTINS - ME 3678/2014 ADITIVO DE PRAZO 120 DIAS  VIGÊNCIA 

E EXECUÇÃO  

  

 

4º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

LEANDRO MARQUES 

DO AMARAL MACIEL 

- ME 

497/2015 ADITIVO DE PRAZO 60 DIAS  VIGÊNCIA    

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONSTRUTORA MEX 

LTDA 

216/2016 ADITIVO DE PRAZO 30 DIAS  VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO  

  

 

Rondonópolis-MT, 25 de Agosto de 2016. 

 

______________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina  F. Andrade  

____________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

(POSTURAS) 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos 

termos da LEI 2.122/94, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal para 

regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol abaixo, sob 

pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º, LEI N° 2.122 DE 

14 DE MARÇO DE 1.994.   

Fica notificado o contribuinte para que no prazo de 05 dias, em caso de discordância da ação 

fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se fizerem 

necessários endereçadas ao DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO. 

Dado e passado no município de Rondonópolis na data 25 do mês de Agosto (08) do ano de dois 

mil e dezesseis (2016).  

 

ALVARA DE FUNCIONAMENTO ART.229 DA LEI 2.122/94 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ENDEREÇO BAIRRO 

201603281 

LUIS APARECIDO DE 

SOUZA (PANTANAL 

PNEUS) 3037307 RUA JOSE BARRIGA,643 CENTRO-B 

201503044 

B A DI DOMENICO 

RESTAURANTE- ME 

(CHURRASCARIA E 

LANCHONETE COMBOIO) 395302 RODOVIA BR-364 ZONA RURAL 

201503039 

ABASTECEDORA 

APARECIDA DO NORTE 

LTDA 300306 RODOVIA BR-364 ZONA RURAL 

201503062 

COBRAZEM 

AGROINDUSTRIAL LTDA 

(COBRAZEM) 993104 RODOVIA BR-163 

GLEBA 

JURIGUE 

201503066 

PAULO CEZAR CONTRI 

(FAZENDA REGINA 2) 1098505 

RUA FERNANDO CORREA DA 

COSTA,3182 

JARDIM 

GUANABARA-

2 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

201503058 

MONTAK INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 922702 AVENIDA PERIMETRAL,1041 

VILA 

GOULART 

201503055 

ITAMAR TANKO 

TORREMOCHA 

(ESTACIONAMENTO DO 

COMERCIO) 818908 AVENIDA DOM WUNIBALDO,813 CENTRO- A 

201503050 

SIDNEI LUCENA DANTAS 

& CIA LTDA 

(CHURRASCARIA 

INDUSTRIAL) 674403 RODOVIA BR-163 

AREAS 

PERIFERICAS 

201503049 

GILMAR ROBERTO 

SANTOS (FUNILARIA 

SÃO JOSE) 658001 

RUA CICERO FERREIRA DA 

SILVA,198 SÃO JOSE 1 

201503043 

A J COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA 

(POSTO CARRETAO) 395008 RODOVIA BR-163 

AREAS 

PERIFERICAS 

201502750 

DIRCE OLIVEIRA DE 

JESUS  40665 RUA CAMPO GRANDE,1158 

JARDIM 

AMERICA 

 

ALVARA DE LICENÇA ART.229 E 232 DA LEI 2.122/94 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ENDEREÇO BAIRRO 

201503078 

RAMBO & AGOSTINI 

LTDA(FLATTHEUS) 1376706 

CHACARA BEIJA 

FLOR ZONA RURAL 

201503079 

BAP MTS PNEUS LTDA-ME (BAP MTS 

RECAP) 1471307 RODOVIA BR364 ZONA RURAL 

2015030092 

ROBERTO MIGUEL POFFO-ME (DISMAT 

DISTRIBUIDORA DE SEMENTE DE MT) 1558203 RODOVIA BR364 ZONA RURAL 

201503105 

MATO GROSSO SPORT CLUBE LTDA 

(MATO GROSSO SPORTS) 1984904 

RUA PETRONIO 

PORTELA,01 

JARDIM 

IGUAÇU 

201503287 

COMERCIO DE MOVEIS GOISEFER 

LTDA (MOVEIS PRINCE) 1429402 

RUA DOS 

ESTUDANTES,198 

NOSSA 

SENHORA DO 

AMPARO 

201503289 

E F DE OLIVEIRA PRODUTOS 

ALIMENTICIOS (SUPERMERCADO 

SERVE LAR) 1445400 

RUA 

MARACANA,2435 VILA OLINDA 

201503288 

COMERCIO DE MOVEIS GOISEFER 

LTDA (MOVEIS PRINCE) 1429503 

RUA DOS 

ESTUDANTES,198 

NOSSA 

SENHORA DO 

AMPARO 

201503297 

ANSELMO DOMINGOS PIMENTEL & 

CIA LTDA (STILLO VEICULO) 1576506 

RUA DOM PEDRO 

2,286 

VILA 

AURORA-1 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

201503306 

BONATTI & CIA LTDA-EPP (METAL 

FERRAMENTAS) 1703700 

RUA FERNANDO 

CORREA DA 

COSTA,2775 

VILA 

ANDREIA 

201503319 

ALIANÇA MUDANÇAS E 

TRANSPORTES LTDA-ME (ALIANÇA 

MUDANÇAS) 1869906 

RUA FERNANDO 

CORREA DA 

COSTA,2967 

JARDIM 

ESMERALDA 

201503317 

REINALDO NUNES DE SOUZA (707 

WISKERIA) 1865305 

ALAMEDA DOS 

JASMINS,184 

JARDIM 

NOVO 

HORIZONTE 

201503312 

DISTRIBUIDORA DE PROD HORTIFRUTI 

GRANJEIRO (DISTRIBUIDORA 

EBENEZER) 1797502 

RUA 15 DE 

NOVEMBRO,1585 

LOTEAMENTO 

ALVES 

201503310 SILVANA CRISPIN DA COSTA 173702 

RUA LAURINDO 

RABELO,122 

JARDIM 

ATLANTICO 

201503272 

TERNES SAL MINERAL LTDA (TERNES 

SAL MINERAL) 1179707 RUA SALMEN HANZE  

JARDIM BELO 

HORIZONTE  

201503274 

LUIZ CARLOS ANGHINONI (CASA DA 

BRACHIARIA CENTRAL DE NEGOCIOS) 1228601 RUA DOM PEDRO 2,57 

JARDIM SÃO 

FRANCISCO 

201503262 HOTEL R M LTDA -EPP(CARIBE) 1033200 

AVENIDA JOSEFA 

MACHADO DE 

REZENDE 

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201503263 

W F SILVA COMERCIO (MATO GROSSO 

DIESEL) 1037305 

AVENIDA ITRIO 

CORREIA DA COSTA VILA SALMEN 

201503258 

APARECIDA TEODORO DA SILVA 

(ESTUDIO DE BELEZA CIDA SILVA) 891202 

AVENIDA JOÃO 

PONCE DE 

ARRUDA,1485 CENTRO -A 

201503249 VITORIO RODRIGUES SOARES  655108 

AVENIDA 

BANDEIRANTES,3767 

JARDIM 

MARINALVA 

 

LIMPEZA DE TERRENO ART.44, I, $1 LEI 2.122/94  

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

201501509 ADECIR BAO 84980 22 9 JARDIM RONDONIA 

201603403 ADIRECI MARIA RIBEIRO 214000 7 5 

JARDIM PINDORAMA- 

PARTE A 

201603314 ADRIANO DINIZ REICHE 503177 11 7 PARQUE SÃO JORGE 

201603790;  

201603285 

ALEXANDRE PLATZECK 

LEONARDI 337218;  337005 4 22;  24 VILA GOURLAT 

201603284;  

201603286 

ALEXANDRE PLATZECK 

LEONARDI 337013;  337226 4 3;  23 VILA GOULART 

201604047 

ALICE TEIXEIRA DE 

SOUZA 16160 42 2A CENTRO-A 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

201603318 

ANGELINA SOARES 

CARNEIRO 503118 11 1 PARQUE SÃO JORGE 

201603315 

ANTONIO IZOLDINO DA 

SILVA 503150 11 5 PARQUE SÃO JORGE 

201604070 

ANTONIO MIGUEL DE 

CARVALHO 478903 193 36 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603898 

ANTONIO PIRES DAS 

FLORES 161853 38 7 CIDADE SALMEN 

201603747;  

201603752 

APARECIDA MONTANHER 

GONCALVES 382264;  382299 67 14;  17 

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201603424 ARLETE TRICHES 343226 6 7 BAIRRO SANTA CRUZ 

201602166 

ARMANDO SIMOES 

DORTA 706051 2 1 CH. N. SRA DA GUIA 

201603536 

BENJAMIM RIBEIRO G 

JUNIOR 214353 9 8 

JARDIM PINDORAMA- 

PARTE A 

201601694 

CANDIDO BORGES LEAL 

JR- ESPOLIO 1025201 AREA AREA1 AREAS PERIFERICAS 

201604075 

CARLOS ANTONIO NETO 

SANTOS 478601 193 7 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201502809 CARLOS ROBERTO ROCHA 90514 F 9 RESIDENCIAL OASIS 

201603306 

CLAUDIO DE FREITAS 

MARTINS 485519 225 25 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201502976 

CLEIDIONILDA DIAS 

CAMPOS 488909 245 5 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603791 

COOPERATIVA AMVDO 

SEPUTURA 336831 3 9 VILA GOULART 

201603353 

CRISTIAN ARLEY SILVA 

LAGES 914053 6 21 

RESINDENCIAL 

GRANVILLE- 1 

201500876 

DELINGTON HERCULANO 

C. FILHO 230065 3 7 

VILA GOURLAT- 

PROLONGAMENTO 

201603772 EDMARCIO JOSE PEREIRA 341010 4 6 

JARDIM PINDORAMA- 

PARTE A 

201604007 

EFRAIM ALVES DOS 

SANTOS 506524 24 25 PARQUE SÃO JORGE 

201600257 ESTEVES &CIA LTDA-ME 1067265 91 9A 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201502727 

FRANCISCA ALVES 

BEZERRA 756075 2 9 

JARDIM MORADA DOS 

BANDEIRANTES 

201603362 

GIORDANA N. SANTOS 

ORTEGA 464503 173 15 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603582 HAROLDO ARAUJO 429767 53 1 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603586 HIRIEL RODRIGO BOS 429805 53 5 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201503160 

IMOBILIARIA TROPICAL 

LTDA 284416 38 8 JARDIM TROPICAL 

201603295 IVAN DE SOUSA 485136 224 9 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603533 

JACYRA URSOLINA 

GUIMARAES 215007 12 16 

JARDIM PINDORAMA- 

PARTE A 

201604068 JOAO CORREA DA SILVA 478555 193 2 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201502974;  

201502975;  

201502965;  

201502966; 

201502967 

JOAO FRANCISCO DOS 

ANJOS 

488879;  488887;  

489077;  489085;  

489093 245 

02;  03;  

22;  23;  

24 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603983 JOAO KOITI KANACILO 479993 194 31 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

201603911 

JORGE RIBEIRO DE 

ALMEIDA 160873 32 3A CIDADE SALMEN 

201603054 JOSE ALVES DA SILVA 494291 270 22 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201502983 

JOSE ANTONIO ROMANO 

FERREIRA  488615 244 4 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603366 JOSE HENRIQUE BREDA  262013 76 8B VILA AURORA- 1 

201603410 

JOSE RODRIGUES 

BARBOSA 499412 269 19 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603220 JOSE SALMEM HAMZE 382922 71A 3 

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201502964 JUSCELINO REGIS RIOS 489069 245 21 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201604076 

JUVENAL DO AMARAL 

LEAL 436690 90 23 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603467 

KAIO VILAS BOAS 

KURIMORI 926604 19 5 

RESIDENCIAL 

GRANVILLE- 2 

201603592 LAERTE PRADELA 429937 53 18 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603910 

LAUCIDIO BARBOSA 

VIEIRA 161098 33 4 CIDADE SALMEN 

201603375;  

201603369 

LEANDRO QUEIROZ 

SOARES 891959;  891967 95 1;  2 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603576 LUIZ ANTONIO CASARIN 430110 54 18 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603313 

MARCILIO RODRIGUES DE 

ARRUDA 503223 11 12 PARQUE SÃO JORGE 

201603374 

MARIA JULIA MORAES 

TORRES 485659 228 7 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603407 

MAXIMIANO ALVES 

RIBEIRO 214116 7 15 

JARDIM PINDORAMA- 

PARTE A 

201502970 

MILSON RODRIGUES 

GARCIA 488623 244 5 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603581 MILTO BAPTISTA MATTER 429139 49 17 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603404 NIVALDO BOLOGNESI 214019 7 6 

JARDIM PINDORAMA- 

PARTE A 

201602161 

O F DE SOUZA E CIA 

LTDA-ME 953598 43 19 PARQUE DAS ROSAS 

201604059 

O F DE SOUZA E CIA 

LTDA-ME 460028 152 15 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201604044 ODENIR JOSE MACHADO 226084 4 71 JARDIM URUPES 

201604009 

PANORAMA IMOBILIARIA 

LTDA  506508 24 23 PARQUE SÃO JORGE 

201604071 

PAULO ROBERTO ALVES 

DE OLIVEIR 478865 193 33 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603384 

PAULO ROBERTO 

SANTIAGO 485608 228 2 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201604077 

RAFAEL PESSOA M. DE 

SOUZA 436682 90 22 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201602921 RAFAEL SANTOS LIMA 518204 3 6 RESIDENCIAL SÃO JOSE 

201604026 

RONDOBRAZ MATERIAIS 

PARA CONST 427535 41 7 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201604017 

ROSELI MARTA DOS 

SANTOS 494500 271 21 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201502724;  

201601052 RUY DE FREITAS LIMA 355038;  425222 08;  30 01;  09 

JARDIM SANTA MARTA; 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

201603319 

SAMUEL MULLER 

BRANDAO 502227 7 26 PARQUE SÃO JORGE 

201603370 

SEBASTIAO PEREIRA 

BUQUIGARE 891983 95 4 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603427 

SOCIEDADE CIRMAOS 

CELLOS LTDA 343633 15 3A BAIRRO SANTA CRUZ 

201603412;  

201603411 

TAMARA SAYONARA D. 

DOS SANTOS 499390;  499404 269 17;  18 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201604004 

TEREZA FERREIRA S. DE 

ROCCO 481378 203 6 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603733;  

201603744 

THIAGO HENRIQUE M. 

GONCALVES 382213;  382221 67 10;  11 

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201603731 

THIAGO HENRIQUE M. 

GONCALVES 382191 67 8 

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201603743 

THIAGO HENRIQUE M. 

GONCALVES 382205 67 9 

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201603734 

THIAGO HENRIQUE M. 

GONCALVES 382248 67 12 

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201604028 

THIAGO MELO DE 

OLIVEIRA 428132 45 1 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603303 

TRESE CONST. E INCORP. 

LTDA 673021 B AC3 JARDIM ATLANTICO 

201603422 

VALCIDES BARBOSA 

ARANTES 405817 41 2G BAIRRO SANTA CRUZ 

201603290 

WAGNER CAMARGO DE 

FREITAS 484768 220 28 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603579 

WALDER BARCELOS DE 

PAULA 430064 54 13 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603575 

WELLYNGTON BARBOSA 

FARIA 430129 54 19 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201603609 

ZOO-PET SOL COM 

AGROPEC. LTDA-ME 177598 7 12 

NUCLEO HAB. RIO 

VERMELHO 

 

RECOLHER IMEDIATAMENTE PARA DENTRO DOS LIMETES DO IMOVEL 

 RETIRAR MERCADORIA DO PASSEIO PUBLICO ART.154 E 155 DA LEI 2.122/94 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

201603851 AUDEMAR FERREIRA  120162 18 17 RUI BARBOSA 

201502779 

JOSE FLAVIO CONCEIÇÃO DE 

SOUZA 334626 9 15 JARDIM AMERICA 

201603629 LEOPOLDO GUIS 214078 7 11 

JARDIM 

PINDORAMA- PARTE 

A 

201603282 LUIS APARECIDO DE SOUZA 3037307     CENTRO-B 

201603423 TALITA HAIDAR ARBID 343471 10 2A 

BAIRRO SANTA 

CRUZ 

201603973 SUZANETE OLIVEIRA DA SILVA 154628 14 433 

LOTEAMENTO 

CELLOS 

201603974 CARLOS GOMES DA SILVA 3402808 5 289 

LOTEAMENTO 

CELLOS 

201603587 

IVANIR MORAES DE SOUZA 

TEORORO 212954 2 9 

JARDIM 

PINDORAMA- PARTE 

A 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

(EDIFICAÇÕES) 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados na LEI 

COMPLEMENTAR Nº 091, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010, em virtude de ter frustrada a 

tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto 

legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas 

no artigo 5º, LEI N° 2.122 DE 14 DE MARÇO DE 1.994.   

Fica notificado o contribuinte para que no prazo de 05 dias, em caso de discordância da ação 

fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se fizerem 

necessários endereçadas ao DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO. 

Dado e passado no município de Rondonópolis na data 25 do mês de AGOSTO (08) do ano de 

dois mil e dezesseis (2016).  

 

PARALISAR EDIFICAÇÃO IMEDIATO ART 41 DA LC091/2010 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

201502764 ALINE ADELAIDE MENDONÇA 41106 10 7 JARDIM AMERICA  

201502790 JOEL DA SILVA VIEIRA 38296 10 14 JARDIM AMERICA  

201502788 JOEL DA SILVA VIEIRA 41173 10 13 JARDIM AMERICA  

201502786 THAISA AVILA SOUZA 41165 10 12 JARDIM AMERICA  

 

REQUERER O HABITE-SE ARTIGO 63 DA LC091/2010 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ENDEREÇO BAIRRO 

201603666 

AMAURY JOSE DOMINGUES 

DA SILVA 419443 

AVENIDA LIONS 

INTERNACIONAL,590 VILA AURORA -3 

201603625 

NORMA LOURENCO DA 

SILVA 690449 

RUA PLACIDINO P. 

DE SOUZA,39 

NUCLEO HAB. 

SÃO JOSÉ -3 

201603687 

LAMEC LARANJA MECANICA 

DISTRIB 382736 

RUA DIOGO 

PODESTA ALBRES 

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201603982 

LEONARDO TEIXEIRA 

BORGES ME (QMAIS 

CONVENIENCIA 321707 

AVENIDA 

RAIMUNDO DE 

MATOS, 1493 JARDIM URUPES 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

 

CODIGO DE EDIFICAÇÃO 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201603293 

ILDEBRANDO 

LUIZ CARDOSO 

SOUZA 322253 50 1 

PARQUE 

UNIVERSITARIO 

RETIRAR A 

OBRA DO 

LOGRADOURO 

PUBLICO, ART41 

DA LC091/2010 

201603390 

LUIZ FERNANDO 

KAHA 1087363 226 6;22 

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

INSTALAR 

MEDIDAS DE 

PROTEÇÃO, 

ART96 E 97 DA 

LC091/2010 

201603566 

RAIMUNDO 

MORAES 4308 7 5 CENTRO-A 

REALIZAR 

ADEQUAÇÃO 

DO PASSEIO 

INSTALANDO 

PISO TATIL, 

ART16 DA 

LC091/2010 

201603565 

RAIMUNDO 

MORAES 567094 7 6 CENTRO-A 

REALIZAR 

ADEQUAÇÃO 

DO PASSEIO 

INSTALANDO 

PISO TATIL, 

ART16 DA 

LC091/2010 

201502817 

SEBASTIÃO DA 

CRUZ RODRIGUES 759546 F 13 VILA OLINDA 

RETIRAR E 

ADEQUAÇÃO 

DA  CALÇADA, 

ART87 E 88 DA 

LC091/2010 

 

CALÇADA LC 91/2010 ART16 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

201603287 

ALEXANDRE PLATZECK 

LEONARDI  337226 4 23 VILA GOULART 

201603665 

AMAURY JOSE DOMINGUES 

DA SILVA 419443 5 4 

VILA AURORA - PARTE 

3 

201603661 

BENJAMIN RIBEIRO G 

JUNIOR 214353 9 8 

JARDIM PINDORAMA- 

PARTE A 

201603690 

ENIZIO ANDRADE DE 

ALENCAR 52892 A 1 JD. N. SRA DA GLORIA 

201603801 

FLORINDA MARTINS DA 

SILVA 239437 21 1A VILA OPERARIA 

201603802 

FLORINDA MARTINS DA 

SILVA 239437 21 1A VILA OPERARIA 

201603786 GILMAR ALMEIDA MACEDO 572918 7 17 

JARDIM ASSUNÇAO-

PARTE 2 

201603841 

MARIA EURIDES DE 

OLIVEIRA 756350 4 6 

JARDIM MORADA DOS 

BANDEIRANTES 

201604045 ODENIR JOSE MACHADO 226084 4 71 JARDIM URURPES 

201603981 

LEONARDO TEIXEIRA 

BORGES ME  3321707 

AVENIDA 

RAIMUNDO DE 

MATOS, 1493 JARDIM URURPES 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

 

CALÇADA ARTIGO 16 DA LC 091/2010 

201603292 

ILDEBRANDO LUIZ CARDOSO 

SOUZA 322253 50 1 

PARQUE RESIDENCIAL 

UNIVERSITARIO 

201603380 JOSE APARECIDO ALVES PINTO 360791 4 5 JARDIM SANTA BARBARA 

201603376 LEANDRO QUEIROZ SOARES 891959 95 1 PARQUE SAGRADA FAMILIA  

201603371 LEANDRO QUEIROZ SOARES 891967 95 2 PARQUE SAGRADA FAMILIA  

201602160 O F DE SOUZA &CIA LTDA-ME 953598 43 19 PARQUE DAS ROSAS 

201603368 OSVANDO ALVES DE SOUZA 836133 13 6 

JARDIM PADRE RODOLFO 

LUNKENBEIN 

201603372 

SEBASTIAO PEREIRA 

BUQUIGARE 891983 95 4 PARQUE SAGRADA FAMILIA  

201603266 WILSON ISRAEL SILVA 438790 100 3 PARQUE SAGRADA FAMILIA  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 
 

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO 

(EDIFICAÇÕES) 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-MT. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam AUTUADOS na LEI 

COMPLEMENTAR Nº 091, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010 e dá outras providências, em 

virtude de ser frustrada a tentativa de AUTUAÇÃO pessoal, por não acatar as exigências iniciais 

impostas pela notificação.   

 

Fica AUTUADO o contribuinte para que no prazo de 05 dias efetuem o pagamento da multa a 

fim de evitar medidas administrativas e judiciais conforme previsto no artigo 33 da Lei 2.212/94, 

ou em caso de discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com 

documentos, fotos e alegações que se fizerem necessários endereçadas ao DEPARTAMENTO 

DE CONTROLE URBANO. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis na data 25 do mês de AGOSTO (08) do ano de 

dois mil e dezesseis (2016).  

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

 

REALIZAR ADEQUAÇAO DO PASSEIO RETIRANDO AS DECLIVIDADES DE DEGRAUS ART 16 

DA LC091/2010 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ENDEREÇO BAIRRO 

201403577 

ALESSANDRA MATOS 

ROCHA RIBEIRO 81841 

RUA ALOEDIL DA SILVA 

SAMPAIO,2631 

JARDIM 

RONDONIA 

201403663 

IGREJA 

PRESBITERIANA DE 

VILA AURORA 255254 

AVENIDA SAGRADA 

FAMILIA,748 VILA AURORA-1 

201403658 

ESC. EST. ADOLFO A 

MORAIS 556211 

AVENIDA PADRE 

ANCHIETA,937 VILA AURORA-1 

201500465 

EDUARDO 

TOSHIMITSU ISHIDA 130672 RUA EUCALIPTOS, 163 COOPHALIS 

201403660 DUILIO PIATO FILHO 255203 

AVENIDA SAGRADA FAMILIA, 

710 VILA AURORA-1 

201403665 

DENISE BEATRIZ 

AREND 255270 

AVENIDA SAGRADA 

FAMILIA,778 VILA AURORA-1 

201403668 

ALMIR HEITOR 

DUARTE 255327 RUA RIO BRANCO,668 VILA AURORA-1 

201403664 

APARECIDO 

FRANCISCO NOGUEIRA 255262 

AVENIDA SAGRADA 

FAMILIA,762 VILA AURORA-1 

201403670 

MARILSA MARTINS 

PEREIRA 255459 RUA RIO BRANCO,694 VILA AURORA-1 

201403520 

COSIC-CONSTRUCOES 

CIVIS LTDA 738395 RUA SUELI O. DA SILVA,214 

MARECHAL 

RONDON 

201603367 

FRANCISCO JOAQUIM 

SOARES 293806 AVENIDA IRMA BERNADA,677 

JARDIM 

TROPICAL 

201603564 

DOMICIANA M. DE 

SANTANA E OUTR 30872 AVENIDA AMAZONAS,1267 CENTRO-A 

201500001 

DANIEL CARINHANHA 

ALVES SILVA 440680 ALAMEDAS DOS CRAVOS,1133 

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILA 

201403694 

MARIA APARECIDA DE 

SOUZA SILVA 846490 

RUA 

LEOPOLDINACARVALHO,1128 

RESIDENCIAL 

BURITI 

201500004 

JOSE SILVERIO DA 

SILVA 846236 

RUA NAIM 

CHARAFEDDINE,962 

RESIDENCIAL 

BURITI 

201403715 

GERALDO CABRAL DE 

SOUZA 847321 RUA JOSE PINHEIRO,877 

RESIDENCIAL 

BURITI 

 

AUTO DE INFRAÇÃO DE CALÇADA 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

201502423 

ANSELMO FERREIRA DOS 

SANTOS 150444 54 11 VILA ADRIANA  

201502060 

ANTONIO DOS SANTOS 

CORDEIRO  21520 54 1 3 CENTRO -A  

201500482 AUREO UMEKAVA 891975 95 3 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA  

201601024 

CARLOS ALBERTO SIMOES 

JUNIOR 1022180 14 31 

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

201502442 DARIO CARDOSO DE MATOS 673757 18 1 

JARDIM ASSUNÇÃO- 

PARTE 2 

201503403 

ELAINE RODRIGUES 

CARDOSO 253774 35 7 

VILA AURORA - 

PARTE 1 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

23 

201500736 ELENIR KRAUSPENHAR 97438 26 6 

LOTEAMENTO 

MONTE LIBANO 

201601126 

FABIANO LIMA 

NASCIMENTO  1018345 4 5 

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER 

201502830 

IMOBILIARIA TROPICAL 

LTDA 287431 55 15 JARDIM TROPICAL  

201501366 

IMOBILIARIA TROPICAL 

LTDA 286613 51 5 JARDIM TROPICAL  

201600854 

IMOBILIARIA TROPICAL 

LTDA 280542 14 10 JARDIM TROPICAL  

201603378 JAIRO DIAS PEREIRA 360627 4 1 

JARDIM SANTA 

BARBARA 

201502826 JOAQUIM TADEU DA SILVA 511315 17 5 

JARDIM SANTA 

MARTA 

201503180 JOSE SALMEM HANZE 168726 80 17 CIDADE SALMEN 

201403763 JOVELINO DE SOUZA SILVA  107174 11 6 VILA MARIANA 

201503408 

LAURINDO PEREIRA DA 

SILVA NETO 638625 14 3 VILA PLANALTO 

201403606 LEILA NUNES BRITO  880078 4 1 VILA DOM PEDRO 

201502785 

LOANA FERNANDA AQUINO 

DE LIMA  334855 11 19 JARDIM AMERICA 

201503361 

LUCEMIR RIBEIRO F 

GIARETTA 1108409 3 1 JARDIM GLORIA 

201503359 

LUCEMIR RIBEIRO F 

GIARETTA 1109600 3 11 JARDIM GLORIA 

201503172 LUIZ FERNANDO KAHA 164526 56 5 CIDADE SALMEN 

201501385 LUIZ LEOCARDIO DA SILVA 292052 81 1 JARDIM TROPICAL  

201500979 LUZIA ESTEVES RODRIGUES 209694 5 21 VILA IRACY 

201404218 

MARCIO RONALDO 

GONÇALVES 186058 9 10 JARDIM GUANABARA 

201502047 MARIA JOSE DE CALDAS 846473 20 15 RESIDENCIAL BURITI 

201404301 NEUZA FARIAS DA SILVA 280836 17 2 JARDIM TROPICAL  

201601125 

NOBUO LUIZ ALBERTO 

TANIGUT 432288 69 8 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA  

201503010 OLIVEIRA SOUZA OLIVEIRA 837598 1 2 JARDIM DO SOL 

201502581 

REINALDO APARECIDO DE 

ALMEIDA 814296 128A 12-D CIDADE SALMEN 

201601235 

SANDRA SILENE RAMOS M. 

BORGES 444022 124 4 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA  

201502623 TERCONI T C E OBRAS LTDA 172901 110A 2 CIDADE SALMEN 

201502622 TERCONI T C E OBRAS LTDA 172898 110A 1 CIDADE SALMEN 

 

REQUERER O HABITE-SE ARTIGO 63 DA LC 091/2010 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ENDEREÇO BAIRRO 

201403781 ELIAS LIMA ALVES 313882 

RUA 

MUTUM,3711 

RESIDENCIAL 

PARQUE 

UNIVERSITARIO 

201501868 

CLAUDIO DOS SANTOS 

SILVA 289469 

AVENIDA 

GOIANIA,1802 JARDIM TROPICAL 

201502070 EDNA DA SILVA C. PERES 732460 

RUA 

FRANCISCO 

LOPES SILVA,24 MARECHAL RONDON 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3782 – Rondonópolis Quinta - Feira, 25 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

24 

201502311 

LUCIOMAR APARECIDO DE 

SOUZA 345121 

RUA 

MARACAJU,1870 VILA CASTELO 

201500044 RENATO ALVES DE ARAUJO 461725 RUA A,3391 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201601881;  

201601880 DIRCEU KOLLING 446335;  446327 

RUA PAT. JOSE 

M. DA CRUZ 

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201601489 

ALCEBIDES MATEUS DE 

MORAIS 437441 

RUA MARIA 

CANDIDA 

COSTA,251 

PARQUE SAGRADA 

FAMILIA 

201600179 LUIZ PAULO DA SILVA 725994 RUA JURITI,3918 

JARDIM TANCREDO 

NEVES 

 

PARALISAR EDIFICAÇÃO IMEDIATO ARTIGO 41 DA LC 091/2010 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO 

201403756 JOSE LUGLI GARCIA 844519 18 11 

RESIDENCIAL 

BURITI 

201502695 JOSE PEREIRA DE LIMA  127574 D 5 COOPHALIS 

201402478 OROZINO PEREIRA DA SILVA 276332 46 16 CIDADE ALTA 

201603839 OSVALDO CANDIDO DE OLIVEIRA 103810 C 12 VILA ESPERANÇA  

 

CODIGO DE EDIFICAÇÃO 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201500595 

FERNANDO 

ROBERTO DE SOUZA 290459 73 1 

JARDIM 

TROPICAL 

RECOLHER 

PARA DENTRO 

DO IMOVEL, 

ART85 A 87 DA 

LC091/2010 

201500596 

FERNANDO 

ROBERTO DE SOUZA 290459 73 1 

JARDIM 

TROPICAL 

RESTAURAR A 

GUIA DE MEIO 

FIO, ART179 DA 

LC091/2010 

201501841 

MADISSON LUCAS 

RICHTER 829188 14 15 

VILA AURORA 

-1 

FECHAR A 

ABERTURA, 

ART136 DA LC 

091/2010 

201501957 

NIELSON 

MAGALHAES DA 

ROCHA 91995 M 4 

RESIDENCIAL 

OASIS 

REGULARIZAR 

EDIFICAÇÃO, 

ART 63 DA 

LC091/2010 

201500136 

REINALDO PEREIRA 

DE SOUZA 864315 9 18 

PADRE JOÃO 

BOSCO 

BURNER 

RENOVAÇÃO 

DO ALVARA DE 

CONSTRUÇÃO, 

ART54 $$2° DA 

LC091/2010 

201502817 

SEBASTIÃO DA CRUZ 

RODRIGUES 759546 F 13 VILA OLINDA 

RETIRAR E 

ADEQUAÇÃO 

DA CALÇADA, 

ART87 E 88 DA 

LC091/2010 

201501952 

SIDERCINA PEREIRA 

DOS SANTOS 594261 9 14 

RESIDENCIAL 

NOVA ERA 

REGULARIZAR 

EDIFICAÇÃO, 

ART 63 DA 

LC091/2010 

 

_____________________________________________________ EM BRANCO 


		2016-08-26T13:32:21-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




